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Грантове за синергия - ERC Synergy Grant - ERC-2012-SyG 
 
Краен срок за представяне на предложения: 25 януари 2012 г., 17 ч. брюкселско време 

Дата на публикуване: 25 октомври 2011г. 

Индикативен бюджет: 150 млн. евро от бюджета за 2012 година 
 
Поканата разработва Програма „Идеи” на европейската общност за изследвания, 
технологично развитие и демонстрационни дейности. 

  
Описание и цели 
Грантовете за синергия на Европейския съвет за научни изследвания ERC ще дадат 
възможност на малки групи от главни изследователи и техните екипи, обединяващи 
допълващи се умения, знания и ресурси, за съвместно справяне с изследователски проблеми 
в границите на познанието. 
 
Целта на настоящата покана е да насърчи значителен напредък в границите на познанието, 
както и да насърчи нови производствени линии на изследване и нови методи и техники, 
включително и нестандартни подходи и изследвания в интерфейса на създадена дисциплини. 
 
Дейности 
Водещите принципи на Грантовете за синергия са: 
• Високите научни постижения са единственият критерий за избор. 
• Допустими за финансиране са проекти във всички области на научните изследвания. 
• Една малка група от главни изследователи (2-4) се поддържа от определен кореспондент. 
• Финансова подкрепа се присъжда на приемащата институция, която ангажира съответния 
главен изследовател. 
• Приемащата институция (ите) гарантира независимостта на изследователите и осигурява 
среда за изследвания и осъществява проекта и управлението на фондовете. 
 
Финансова схема 
Грантове за синергия - ERC Synergy Grants. Схемата изисква следните минимален брой 
участници: Поне един независим правен субект, установен в една от държавите-членки на 
ЕС, или една от асоциираните страни (в случай на участие на повече от едно юридическо 
лице, участниците НЕ са задължени да установяват споразумение за консорциум). 
 
 Размер на ERC Synergy Grants 
Максималният размер на безвъзмездните средства може да бъде до максимум 15 млн. евро за 
период до шест години (пропорционално за проекти с по-кратка продължителност). 
  
Кой може да кандидатства 
Могат да кандидатстват следните органи или институти с правен статут, установени в ЕС:  
• Публичните власти (всички) 
• МСП 
• Предприятия 
• Всяко юридическо лице. 
 
Бюджет: 150 млн. евро от бюджета за 2012г. 
Още информация относно поканата, РП и други важни документи ТУК. 
  
  



Грантове за кариерна интеграция „Мария Кюри”, Програма „Хора”на 7РП - 
FP7-PEOPLE-2012-CIG 
  
Краен срок за представяне на предложения: 18 септември 2012 г., 17 ч. брюкселско 
време 
Дата на публикуване: 20 октомври 2011 г. 
Индикативен бюджет: 40 млн. евро 
  
Поканата разработва програма "Хора" за изпълнение на 7РП на Европейската общност за 
изследвания, технологично развитие и демонстрационни дейности. 
  
Описание и цели 
Целта на покана FP7-PEOPLE-2012-CIG е укрепване на европейското изследователско 
пространство (ERA ) чрез насърчаване на изследователите да се установят в дадена държава-
членка или в асоциирана страна, като по този начин се привличат и задържат най-големите 
таланти в Европа. Действието е предназначено за подпомагане на изследователи в първите 
стъпки на тяхната европейска изследователска кариера, както и за постигане на трайна 
професионална интеграция в Европейското научно пространство (ЕНП). Чрез предоставяне 
на учените на  значителен бюджет за научни изследвания, действието има за цел да подобри 
значително техните перспективи за дългосрочна интеграция, като по този начин допринася 
за успеха на тяхната научна кариера. 
 
Това действие позволява трансфера на знания, които изследователите са придобили преди да 
получат грантовете за кариерна интеграция, както и за развитието на трайно сътрудничество 
с научна и / или индустриална среда на страната, от която те са се преместили. Това действие 
има особен акцент върху противодействието на европейското „изтичане на мозъци” към 
трети страни. 
  
Дейности 
Дейностите се състоят във финансова подкрепа за дългосрочни проекти за кариерна 
интеграция в организацията-домакин в държава-членка или асоциирана страна. Финансовата 
помощ има за цел да осигури на изследователя най-добрите възможни условия за създаване 
на дългосрочна изследователска дейност и кариера. 
 
Финансова схема 
Подкрепа за обучение и кариерно развитие на изследователи (Support for training and career 
development of researchers). Проектите са със срок от 12 до 24 месеца. Изследователи, които 
са получили вече веднъж финансиране от подобни програми от 6РП или 7РП не са 
допустими в тази покана. 
  
Кой може да кандидатства 
Могат да кандидатстват следните органи или институти с правен статут, установени в ЕС:  
• Организации с нестопанска цел 
• Неправителствени организации 
• Университети 
• Всяко юридическо лице. 
 
Бюджет: 40 мрн. евро. 
Още информация относно поканата, РП и други важни документи ТУК. 
 
 
  



Програма „Хора” - Мария Кюри - Партнъорство между промишлеността и 
академичните среди  - FP7-PEOPLE-2012-IAPP 
 
Краен срок за представяне на предложения: 19 април 2012 г., 17 ч. брюкселско време 

Дата на публикуване: 19 октомври 2011 г. 

Индикативен бюджет: 80 млн. евро 
 
Поканата разработва програма „Хора” за изпълнение на 7РП на Европейската общност за 
изследвания, технологично развитие и демонстрация дейности. 
  
Описание и цели 
Целта на действието е да се повиши сътрудничеството мужду промишлеността и 
академичните среди по отношение на изследователското обучение, кариерно развитие и 
споделяне на знания , по-специално с МСП, включително традиционните производствени 
сектори. Тя се основава на дългосрочните програми за сътрудничество с висок потенциал за 
увеличаване на взаимното разбиране на различни културни среди и изисквания за умения, 
както в промишлени така и в академичните сектори. Целта на това сътрудничество е 
междусекторно споделяне на знания и мобилност между секторите, въз основа на 
целенасочено взаимодействие на човешки ресурси. Такива партньорски проекти за научни 
изследвания използват допълващи се компетенции на участниците, както и други синергии. 
Предложенията са разпределени към един от осемте оценъчни панели: Химия (CHE), 
Социални и хуманитарни науки (SOC), Икономически науки (ECO), Информационни науки 
и инженерство (ENG), Околна среда и геонауки (ENV), Науки за живота (LIF), Математика  
(MAT) и Физика (PHY). 
  
Дейности 
Дейностите по изпълнение на програмата за сътрудничество ще се осъществяват от: 
 
• Обмен на ноу-хау и опит чрез между секторни двупосочни командировки на 
изследователски персонал на участниците, с вграден механизъм на завръщане, а също и като 
дава възможност на тези служители да присъстват на събитията в транснационален мащаб. 
Обменът на персонал е задължителен във всички проекти. Обикновено обменът е между 
секторите и в двете посоки, но трябва да има и гъвкавост. 
• Създаване на мрежа от дейности, организиране на семинари и конференции, с цел 
улесняване  споделянето на знания и култура между участниците в по-широк настройка, с 
участието на участниците и собственият изследователски персонал и външни изследователи. 
• Възможност за наемане от участниците на опитни изследователи от страни извън 
партньорството за участие в трансфера на знания и / или в обучението на изследователите. 
 
Финансова схема 
Подкрепа за обучение и кариерно развитие на изследователите (Support for training and 
career development of researchers)- Действието изисква една или повече научни организации 
(например университети / изследователски центрове), и едно или повече търговски 
предприятия. Трябва да има поне един участник от всеки от двата сектора и от най-малко две 
различни държави-членки или асоциирани страни. Над този минимум, е възможно участието 
на други трети страни и на международни организации при условията, предвидени от  
Правилата за участие на 7РП. Участниците НЕ са задължени да сключват договор за 
консорциум. 
 
 
 



Кой може да кандидатства 
Могат да кандидатстват следните органи или институти с правен статут, установени в ЕС:  
• Организации с нестопанска цел 
• Неправителствени организации 
• Университети 
• Всяко юридическо лице 
 
Бюджет: 80 млн. евро 
Още информация относно поканата, РП и други важни документи ТУК. 
  
  
 

Програма „Хора” на 7РП „Мария Кюри” - Съфинансиране на регионални, 
национални и международни програми - FP7-PEOPLE-2012-COFUND 
 
Краен срок за представяне на предложения: 15 февруари 2012 г., 17 ч. брюкселско 
време 

Дата на публикуване: 19 октомври 2011 г. 

Индикативен бюджет: 110 млн. евро 
 
Поканата разработва програма „Хора” в изпълнение на 7РП на Европейската общност за 
научни изследвания, технологично развитие и демонстрация дейности. 
  
Описание и дейности 
Действието подкрепя съществуващи или нови регионални, национални и международни 
стипендиантски програми (да се отворят и предвидят транснационална мобилности). 
Действието  има за цел да увеличи транснационалната мобилност за обучение и кариерно 
развитие на опитни изследователи, в съответствие с целите, посочени в заглавието на 
дейност „Учене през целия живот и кариерно развитие” на работната програма „Хора” 2012 
г. Целта на това действие е да се помогне на регионални, национални или международни 
програми за мобилност, за увеличаване на транснационалната мобилност на изследователи и 
/ или за подобряване на условия на труд и заетост на изследователите. 
 
Дейности 
Проектът трябва да бъде оформен, с цел да развива и разширява значително компетенциите 
на изследователя, по-специално по отношение на мулти- или интердисциплинарна 
експертиза, междусекторен (публично-частен) опит и допълващи се умения. Такива дейности 
за обучение / развитие на кариерата могат да включват: 
 
• На първо място, обучение чрез изследванията под надзор с помощта на индивидуален 
проект; 
• Обучителни дейности за развитие на научни (нови техники или инструменти, и т.н.) и 
допълващи се умения (комуникационни техники, предложение за подготовка на искане на 
финансиране, патентни приложения, управление на проекти, координационни задачи, 
технически или научен персонал, надзор и т.н.); 
• Междусекторен (частен / публичен сектор) или интердисциплинарен трансфер на знания; 
• Развитие на капацитет за изграждане на сътрудничество, по-специално чрез участие в 
конференции; 
• Активно участие в управлението на изследователски проекти (включително финансово 
управление); 
• Разработване на организационни умения чрез организиране на обучения или 



информационни събития; 
• Етични въпроси. 
 
Финансова схема 
Подкрепа за обучение и кариерно развитие на изследователите (Support for training and 
career development of researchers) - Заявлението да е подадено от една-единствена 
организация, която отговаря за една или повече стипендиански програми. Кандидатстващите 
организации трябва да бъдат установени в държава-членка на ЕС или асоциирана държава. 
Предложенията ще се разпределят в един от 2-та панела: (A) „Съществуващи 
транснационални стипендиански  програми и (Б) „Нови стипендиантски програми за 
транснационална мобилност” .Разпределението на индикативния бюджет между 2-та панела 
ще бъде пропорционално. Ако бюджетът за един от панелите, надвишава изискванията на 
всички предложения, които са оценени положително в този панел, излишъкът от бюджета ще 
бъдат прехвърлен в другия панел. По същия начин, ако разпределените финансови средства 
за един панел е недостатъчен за финансиране на най-силните предложение в този панел, 
необходимия бюджет ще бъде прехвърлен от другите панел, за да се гарантира, че най-
успешните предложението могат да бъдат финансирани. 
  
Кой може да кандидатства 
Могат да кандидатстват следните органи или институти с правен статут, установени в ЕС:  
• Организации с нестопанска цел 
• Неправителствени организации 
• Университети 
• Всяко юридическо лице 
 
Бюджет: 110 млн. евро. 
Още информация относно поканата, РП и други важни документи ТУК. 
  
  
 
  

Възможност за предложения за подкрепа на стратегията за мониторинг и 
оценка на ERC - Gender aspects in career structures and career paths (gender 
aspects) - Координационно и подкрепящо действие - ERC-2012-Support-1 
 
Краен срок за представяне на предложения: 12 януари 2012 г., 17 ч. брюкселско време 

Дата на публикуване: 12 октомври 2011 г. 

Индикативен бюджет: 150 000 евро 

Поканата разработва Програма „Идеи” на Европейската общност за научни 
изследвания, технологично развитие и демонстрационни дейности. 
  
Описание и цели 
Общата цел на действието е подкрепа на мониторинга и оценка на стратегията на 
Европейския съвет за научни изследвания (ERC). Заявленията за кандидатстване трябва да са 
насочени към теми, свързани с половия аспекти в структурата на кариерата и пътя на 
кариерата, както е посочено в Работната програма (раздел 8.1). 
  
Дейности 
Проучванията биха могли да бъдат ограничени, но следва да включват изследователи от 
значение в областта на Науките за живота. Освен това трябва да се направят  проучвания, 



включително през всички етапи на кариерата от дипломирането за висше образование до 
сегашното положение на стипендиантите. Проучванията могат да включват: 
 
• Различия по отношение на публикациите, покани за конференции, цитати, позиции, 
обучение, финансиране, или набиране на персонал; 
• Различия в поведението на мобилността и международните мрежи; 
• Кариерно въздействие при баланса на работата, семейството или специфични мерки за 
подкрепа на приемащите институции (например съпрузи, грижи за децата и др.); 
• Прекъсвания в кариерата и неконвенционалните пътища за кариера; 
• Бъдещи кариерни перспективи, като се вземат предвид националните системи за научни 
изследвания. 
 
Финансова схема 
Координационни и подкрепящи дейности (Coordination and Support Actions - CSA) - 
Финансовата схема изисква поне едно независимо юридическо лице, учредено в една от 
държавите-членки на ЕС или една от асоциираните държави (в случай на участие на повече 
от едно юридическо лице, участниците НЕ са задължени да установят споразумение за 
консорциум). 
Координационни и подкрепящи дейности са отворени за юридически лица, намиращи се в 
държавите-членки на ЕС или в асоциираните държави. Заявления от Международни 
европейски организации (като CERN, EMBL, и т.н.) или от Съвместния изследователски 
център на Европейската комисия, като юридически лица, установени в трети страни също са 
допустими. Юридически лица, установени в трети страни могат да получат финансиране, ако 
участието им е от съществено значение за осъществяването на проекта. 
  
Кой може да кандидатства 
Могат да кандидатстват следните органи или институти с правен статут, установени в ЕС:  
• Публичните власти (всички) 
• МСП 
• Предприятия 
• Всяко юридическо лице 
 
Бюджет: 150 000 евро. 
Още информация относно поканата, РП и други важни документи ТУК. 
  
  
 
Магистърска програма на Европейската централна банка 
 
 
 
Международни стипендии от Нов европейски колеж, Румъния 
 
Краен срок: 12 декември 2011 г. 
 
Отворена за: млади изследователи от международна величина / учени, работещи в областта 
на хуманитарните и социални науки и икономика; 
Стипендии: Месечна стипендия в размер на 600 евро (без данъци), настаняване, транспорт до 
и от родината на кандидатите. 
 
Описание 
New Europe College (NEC) - Институт за академични изследвания в Букурещ, Румъния - 



обявява конкурс за стипендии за учебната 2012-13г. Програмата е насочена към млади 
изследователи от международна величина / учени, работещи в областта на хуманитарните и 
социални науки и икономика. Стипендията може да бъде с продължителност на пълна 
академична година (10 месеца, октомври до юли) или един семестър (октомври до февруари 
или март до юли). 
 
Кой може да кандидатства 
Кандидатите трябва да са докторанти в напреднала фаза на обучението им, или да 
притежават докторска степен. Ще се отдава предпочитание на кандидати под 40-годишна 
възраст, както и на тези, които все още не са се възползвали до сега от стипендиите на NEC. 
Работни езици: английски, френски и немски език. Желателно е доброто владеене на 
английски език. 
 
Стипендия 
Месечната стипендия е в размер на 600 евро (без данъци), освен това тя включва и 
настаняване, транспорт до и от страната на произход на стипендианта в началото и в края на 
стипендиантския период, както и за сезонните празници. На стипендиантите, които се 
възползват от обучение за цялата академична година се предлага по един месец 
изследователско пътуване в чужбина към дадена институция по техен избор (2 600 евро за 
транспорт, настаняване и дневни). Като алтернатива те могат да изберат теренни проучвания 
в Румъния или извън нея. 
От стипендиантите се очаква да работят върху собствените си проекти и да вземат участие в 
научни прояви, организирани от New Europe College. В края на периода, от всеки 
стипендиант се очаква да отрази резултатите от неговата / нейната работа за целия срок на 
стипендията. Докладите ще бъдат включени в публикация на NEC. 
 
Кандидатстване 
Можете да кандидатствате чрез попълване на заявлението и да го изпратите на адрес: 
applications@nec.ro. Заявленията за кандидатстване трябва да се подават само в електронен 
формат. 
Преди да попълните заявлението, моля, прочетете Насоките за кандидатстване. 
В полето Тема на електронната поща да се постави съобщение „NEC International 
Fellowship”. 
Крайният срок за подаване на заявления е 12 декември, 2011. Непълни или закъснели 
заявления няма да бъдат взети под внимание. 
Още информация ТУК. 
 
 
 
  
Стипендии Chevening в различни области, Великобритания 
 
Краен срок: не е определен 
 
Отворена за: хора, които ценят работата в мрежа и които могат да докажат стойността на 
мрежите за обучението си, и да постигнат промяна на глобално ниво, с добро владеене на 
английски език. 
Стипендия: Програмата се финансира главно от външно министерство, с някои вноски от 
институциите за висше образование и други партньори в Обединеното кралство. 
 
Описание 
Стипендиите Chevening стипендии са предназначени за талантливи хора, които са 



идентифицирани като потенциални бъдещи лидери в широк диапазон от области, 
включително политика, бизнес, медии, гражданско общество, религия и академични среди. 
Повечето учени се задължават да учат една година магистърска степен. През настоящата 
учебна година има над 500 Chevening учени в университети във Великобритания. 
Програмата се управлява във Великобритания и в чужбина от Британския съвет чрез 
Споразумението за нивото на обслужване. Той също така финансира  стипендии за 
чуждестранни студенти и проекти в подкрепа на основните цели и ключови интереси за 
Обединеното кралство, включително борбата с тероризма, климатичните промени и работата 
за борба с наркотиците. 
Освен престижния характер на самата стипендия, както и възможност да учат в британски  
университет, Chevening предлага на своите учени и стипендианти неповторими 
възможности. От Chevening учените и сътрудниците може да се очаква да се срещнат с 
високопоставени представители на политиката от British Foreign & Commonwealth Office 
(FCO) и неговата мрежа, но в същото време са в състояние да се възползват от опита на 
повече от 30 000 възпитаници по целия свят. 
 
Кой може да кандидатства 
Стипендиите са предназначени за завършилите кандидати с лични, интелектуални и 
междуличностни качества, необходими за лидерство. 
 
Кандидатите трябва да: 
- Бъдат мотивирани да направят кариера, която ще ги отведе до лидерски позиции в 
собствената им страна в рамките на десет години от тяхната стипендия. 
- Могат да използват своите изследвания и опит във Великобритания и да се възползват от 
опита си в своите страни и Обединеното кралство. 
- Бъдат влиятелни и талантливи комуникатори, с енергия и амбиция. 
Бъдат хора, които ценят работата в мрежа и които могат да докажат стойността на мрежите 
за  тяхното обучение, и да постигнат промяна на глобално ниво. 
- Бъдат интелигентни, с очевиден академичен потенциал. 
- Бъдат силни характери с почтеност, да могат сами да се управляват и да работят 
независимо. 
- Имат добри познания по английски език, който да могат да докажат с резултат на IELTS. 
- Да са запознати с академичните изисквания за курсовете на обучение. 
- НЕ бъдат Служители на FCO (включително британски посолства), Британския съвет, съ-
спонсор или спонсор на британски университет или бивш служител напуснали тази заетост в 
рамките на последните две години. 
 
Стипендия 
Програмата е основно финансирана от British Foreign & Commonwealth Office (FCO), с 
вноски от институциите за висше образование и други партньори в Обединеното кралство. 
Повечето учени се задължават за учат една година магистърска степен. 
 
Кандидатстване 
Преди да кандидатствате: Моля, проверете местното Британско посолство или уебсайта на 
Комисията, за подробности около това как работи схемата във вашата страна, включително 
информация за критериите за областите на интерес. Британското посолство ще пресее 
заявленията. Тези, които достигат този етап ще бъдат поканени да присъстват на интервю, 
което ще бъде  председателствано от член на Посолството. Формуляр за кандидатстване. 
Още информация ТУК. 
 
 
 



Китайска правителствена стипендия „Магистърска и доктарантска програма на 
Университета Nanjing” за чуждестранни студенти 
 
Краен срок: 15 декември 2011 г. 
 
Отворена за: Кандидати с бакалавърска степен за магистърската програма и с магистърска 
степен  за докторантската програма 
Стипендия: Стипендиантът ще бъде осигурен с месечна стипендия в размер на 1 700 и 2 000 
юана (като 1 юан = 0.157245 щ.д.). 
 
Описание 
Стипендията е създадена от китайското правителство, за да се улеснят студентите и учените 
от цял свят да провеждат обучение и изследване в китайските университети. Стипендията 
има за цел да увеличи взаимното разбирателство между Китай и хората от останалата част на 
света, за развитие на комуникацията и сътрудничеството между Китай и останалата част на 
света в областта на образованието, технологиите, културата и икономиката. 
 
Университетът Nanjing се намира в сърцето на историческия град Нанкин. Той е заобиколен 
от красива природа, отлична среда и достъпен транспорт. Университетът е домакин на 23 
училища и 65 департамента, предлагащи 162 специалности за магистърски степени и 93 
докторантски направления. Магистърската степен отнема 3 години, а докторска степен 
отнема от 3 до 4 години. Университетът използва кредитната система, придобиване на общ 
брой кредити за степента и успешна устна защита на дипломна работа за един студентза за 
да се дипломира. 
Срок на стипендията: стипендията ще бъде за три и четири години от датата на началото на 
стипендията за магистърска и докторска степен, съответно. Има една подготвителна година 
за китайски език. 
 
Описание на програмата: 
Програмата предлага възможност на студентите от цял свят да учат за китайската икономика, 
философия, история, култура, образование, развитие на съвременното китайско общество, и 
други области, както и сравнителен план с други страни. 
Програмата ще се състои от три основни акценти: 
 
- Китайска философия и история; 
- Китайско общество и икономика; 
- Китайски език, култура и литература. 
 
Програмата ще има ползи от традиционните академични дисциплини в допълнение към 
разнообразието на методи на преподаване, включително казуси, академични дискусии, 
социални практики и изследвания за засилване на способността на студентите да анализират 
проблемите на различни области в Китай, и подпомагане на студентите с бъдещата работа в 
Китай. С помощта на огромните вътрешни ресурси на Китай, студентите ще натрупат 
изследователски опит, изследване на всички аспекти на Китай, включително исторически и 
културни, социални, икономически, и съвременни въпроси. 
 
Кой може да кандидатства 
Кандидатите трябва да са завършили бакалавърска степен от четири години за за учат 
магистърска степен и магистърска степен, за да учат докторска степен. 
Китайски език: Кандидатите трябва да имат желание да учат китайски език и да получат  
образование на китайски език. 



Здравен статус: Кандидатите трябва да са психически и физически здрави. 
Студентите, които в момента учат в Китай НЕ могат да кандидатстват.  
  
Стипендия 
Месечната стипендия е в размер на 1700 и 2000 юана за магистърски и докторска степен. 
Такси: Таксите за обучение ще бъдат платени от китайското правителство.  
Здравно осигуряване: Кандидатите ще бъдат здравно осигурени за целия срок на неговата / 
нейната стипендия.  
Настаняване: На кандидатите ще бъде предоставено безплатно настаняване в общежитието 
на  Университета за международни студенти за цялата продължителност на стипендията. 
 
Кандидатстване 
Онлайн заявление. 
След като попълни он-лайн формуляра за кандидатстване (номера на Университета Nanjing е 
10 284), кандидатът трябва да го изпрати и да го отпечата. След он-лайн заявлението е пълно, 
кандидатите трябва да подадат следните документи за отпускане на стипендия до 
координатора (адреса е по-долу) до необходимата дата. Предоставените документи няма да 
бъдат върнати. 
1. Разпечатан апликационен формуляр с актуална снимка; 
2. Заверени копия на Академична справка и Диплома за най-високата образователна степен, 
получена до момента (необходим е превод на английски език, ако академичната справка и 
дипломата са на език, различен от китайски и английски език); 
3. Две писмени препоръки от преподавател / професор от последното висше училище; 
4. Медицински сертификат; 
5. Разпечатан „Кодекс за международните стипендианти на Унивеситета Nanjing” с подпис 
на заявителя 
Горепосочените документи трябва да бъдат преведени на английски език. Всеки документ, 
написан на друг език, трябва да бъде прикрепен с превод на английски или китайски езици. 
 
За повече информация, моля свържете се със: 
Mr JIANG Cheng, Institute for International Students, Rm. 518 Zengxianzilou,  #18 Jinyin Street 
Nanjing University, 210093, China, Tel:  0086 -25-83593616, Fax: 0086-25-83316747 
E-mail: jiangcheng@nju.edu.cn  
Още информация ТУК. 
  
  
 
 
Магистратура „Еразмус Мундус” (EMQAL) за акредитация на лаборатории - 
Качество в аналитичните лаборатории 
 
Краен срок: 31 декември 2011 г. 
 
Отворена за: Кандидати, притежаващи диплома по химия, биология, фармацевтични науки, 
биохимия, екологично инженерство, инженерна химия, клиничен анализ, медицина 
Стипендия: 38 000 евро за студенти извън ЕС, 15 000 евро за студенти от ЕС 
 
Описание 
Магистратурата е курс за лабораторни мениджъри и учени, които желаят да прилагат и 
управляват  системи по качеството в аналитични лаборатории, или да работят в системата за 
качество в акредитирани аналитични лаборатории. 
 



Магистратурата се предлага от консорциум от пет европейски университета и един китайски 
университет: 

 
Университет на Алгарве (Португалия, PT) 
Университета в Барселона (Испания, ES) 
Университета в Берген (Норвегия, NO) 
Университет на Кадис (Испания, ES) 
Гданския технологичен университет (Полша, PL) 
и Южно централния университет (Китай, CN) 

 
Кандидатите са разделени в две категории: Категория А и категория Б. 
- Кандидатите от категория А идват от трета страна и не са живели, нито са извършвали 
основната си дейност (обучение, работа и т.н.) за повече от общо 12 месеца през последните 
пет години в европейска страна. Трета държава означава държава, която не е европейска 
страна. По-конкретно, програмата „Еразмус Мундус” разграничава три различни групи 
държави: 
а) Държавите-членки на ЕС; 
б) Други държави или потенциални кандидати, вероятно на същото ниво като държавите-
членки (тази категория включва Исландия, Норвегия, Лихтенщайн, Албания, Босна и 
Херцеговина, Хърватия, Косово съгласно резолюция 1244/99 на Съвета за сигурност на ООН, 
Бившата югославска република Македония, Черна гора, Сърбия, Турция и Швейцария); тези 
страни се считат за трети страни, освен ако е налице установяване на участието на страната в 
програма EM 
в) Трети държави. 
- Кандидатите за категория Б, не отговарят на критерия, определен по-горе. 
 
Стипендия 
Европейската комисия предоставя ограничен брой на безвъзмездни средства (ERASMUS 
MUNDUS studentships) за избраната категория А и категория Б студенти. 
Общата сума за категория А EM стипендия е 38 000 евро и обхваща: 
· Плащане на таксите за обучение за целия курс (12 000 евро) 
· Разходи за пътуване (2000 евро) 
· Месечна помощ от 1333,33 лв. / месец за 18 месеца. 
Общата сума за категория Б EM стипендия е 15 000 евро и обхваща: 
· Плащане на таксите за обучение за целия EMQAL курс (6000 евро) 
· Месечна помощ от 500 евро / месец за 18 месеца. 
 
Кой може да кандидатства 
Кандидатът трябва да: 
1) Има силна академична подготовка в подходящи дисциплини - това означава, че 
кандидатите трябва да притежават диплома за завършено образование, издадена от 
компетентен образователен орган, удостоверяващ завършване на степен, равна на 1-ва цикъл 
(180 ECTS), в област, в която  аналитичните лаборатории играят важна роля. Това може да 
бъде степен по химия, биология, фармацевтични науки, биохимия, екологично инженерство, 
инженерна химия, храните, клиничен анализ, медицина и др. 
 
2) Демонстрира владеене на английски език, това означава, че кандидатът трябва да докаже, 
че той / тя може да разбира, да говори и да пише на английски език достатъчно добре, за да 
поеме по-голямата част от модулите, които се преподават на английски. За това е нужно да 
има сертификат (TOEFL или IELTS.  
3) Има необходимия финансов ресурс. 
 



Лица, които вече са се възползвали от магистърска стипендия „Еразмус Мундус”, не са 
допустими за втора стипендия. Един човек може да кандидатства само за максимум три 
магистърски курса „Еразмус Мундус” по същото време. Кандидатите, които не се съобразят 
с това правило могат да бъдат анулирани. 
 
Кандидатстване 
Заявлението се попълва онлайн и е едно и също за европейски и неевропейски кандидати. 
Моля, регистрирайте се ТУК. След това ще бъде изпратен имейл с инструкции за това как да 
се попълни онлайн формуляра за кандидатстване. 
След попълване на онлайн заявление се изисква да се изпратят следните документи: 
 
- Попълнен и подписан екземпляр на кандидатурата; 
- Копие на мотивационно писмо; 
- Попълнен и подписан екземпляр на Декларацията за кандидатстване (виж по-долу); 
- Копие на документ за самоличност (паспорт или лична карта); 
- Дипломи или удостоверения за научни степени, включително списък на всички дисциплини 
от  степента (също така се предостави превод на английски език, ако език на документите ее 
различен от английски език или езика на консорциума: испански, португалски, норвежки или 
полски); 
- Всички дипломи или сертификати, които могат да помогнат на кандидатите в процедурите 
за подбор (например за доказване на владеене на английски език). 
 
 
Кандидатурата ще бъде завършена само когато тези документи бъдат получени. От 
кандидатите се изисква да изпратят PDF файл, който съдържа копия на тези документи по 
имейл до: EMMQAL@gmail.com  и на хартиен носител на всички документи по пощата 
(пощенско клеймо преди датата на крайния срок за подаване на заявления) на адреса, по-
долу. Крайният срок за кандидстване е 31 декември 2011 г.. 
 
Контакти 
Postgraduate Admissions Officer, Secretaria dos Mestrados, FCT-Gambelas Campus, University of 
Algarve, 8005-139 Faro, Portugal. 
Официален сайт ТУК. 
 
 
 
Докторантска стипендия в Амстердамското училище за културен анализ, 
Университет на Амстердам 
 
Краен срок: 15 декември 2011 г. 
 
Отворена за: Кандидати със завършена магистърска степен в област, свързана с културата и 
културните изследвания 
Стипендия: 2042 евро през първата година (бруто на месец) и ще достигне 2612 евро по 
време на четвъртата година 
 
Описание 
Докторантурата е обявена от Факултета по хуманитарни науки в Университета на Амстердам 
и  Училището за културен анализ (ASCA), което е интердисциплинарен изследователски 
институт, който обединява учени, активни в областта на литературата, философията, 
визуалната култура, религиозните изследвания, филмови и медийни изследвания, теория на 
аргументация и динамика на науката. Специалисти в съответните области, членовете на 



ASCA споделят ангажимента да работят в рамките на интердисциплинарната рамка и да 
поддържат тясна връзка със съвременните културни и политически дебати в обществото като 
цяло. В рамките на ASCA те са обединили усилията си да предоставят стимулираща среда за 
учените, специалистите и специализантите от Холандия и чужбина. Като част от 
изследователската си програма, институтът упражнява надзор над докторантски проекти, 
семинари и професионално обучение, както и е домакин на ежегодни семинари и 
конференции. 
Докторантурата започва от 1 септември 2012 г., за срок от 4 години. 
 
Условия 
Докторантът ще бъде назначен за 4 години за 0,8 пълно работно време, при условия на 
заетост, които са валидни в момента за факултета. В първия случай, договорът ще бъде за 16 
месеца, с разширение за следващите 32 месеца въз основа на положителна оценка. Като 
резултат от докторантската стипендия, от кандидатите се изисква да завършат дисертацията 
в рамките на срока на договора. 
 
На докторанта ще бъде плащано 2042 евро през първата година (бруто на месец), като сумата 
ще достигне до 2612 евро по време на четвъртата година, в съответствие с изискванията на  
холандските университети.  
 
Кой може да кандидатства 
Кандидатите трябва да имат завършена магистърска степен в област, свързана с предложения 
проект за докторска степен в областите на научните изследвания на ASCA преди началната 
дата на стипендията. Владеенето на английски език е задължително. 
 
Кандидатстване 
Заявленията за кандидатстване трябва да включват описание на предложения 
изследователски проект (максимум 2000 думи), пълно академично CV и магистърската 
степен. Кандидатите трябва да имат завършена магистърска степен в съответната област 
преди началната дата на стипендията. Насърчава се участието на международни кандидати. 
Предложените проекти могат да бъдат свързани с един или повече специфични проекти на 
ASCA или на програмата като цяло. 
 
1. Предложение: 
Предложението трябва да бъде кратко (максимум 2000 думи) и да посочва целите на проекта 
и обхвата му, приноса му за стипендията, и неговите методи (теоретичен подход, обекти на 
изследване и т.н.). Трябва да бъде разделено в следните категории: 
 
Заглавие, Име на кандидата, Обобщение до 250 думи, Централни въпроси и цел, Методи, 
Обект на изследване, Работен план за четири години, Значение за ASCA 
 
 
2. Академично CV: 
Автобиографията трябва да съдържа пълен адрес и данни за контакт, предишно образование, 
предишен университет, заетост, презентации на конференции и публикации. 
 
3. Академични справки: 
Не е необходимо да се представя официални академични сплавки. Кандидатите трябва да са 
завършили всички съответни курсови работи и изпити до септември 2012.  
 
Няма специфичен формуляр за кандидатстване. Попълнените кандидатури трябва да бъдат 
представени като един PDF файл (да не се изпращат множество прикачени файлове) по 



електронната поща, преди 15 декември 2011, 13:00 централно европейско време до: Dr. Eloe 
Kingma, ASCA, asca-fgw@uva.nl След тази дата заявления нама да бъдат приемани. 
 
Процес на подбор 
Кандидатурите ще бъдат оценявани от комисия по подбора, съставена от членове на ASCA, 
представляващи петте направления на програмата: Посредничестгво, Аргументация, 
Глобализация и управление на миграцията, Идентичност и Културна и социална критика. 
Комисията ще направи селекция на приблизително 8-10 кандидати, които ще покани за 20-
минутно интервю в Амстердам. Одобрените кандидати ще бъдат помолени да представят 
защитата на дипломната си работа в писмена форма (макс. 6000 думи, например част от 
магистърска теза) в предварителното на интервюто. Окончателният избор ще бъде направено 
веднага след интервютата. 
 
Контакти 
Допълнителна информация може да бъде получена от управляващия директор на 
изследователския институт д-р Eloe Kingma, asca-fgw@uva.nl  
Още информация ТУК. 
 
 
 
 
Европейки Стипендии Crivelli, Милано, Италия 
 
Краен срок: 15 ноември 2011 г. 
 
Отворена за: Магистри в областта на икономиката, банковото дело и финансите, които 
желаят да учат PhD курсове в чужбина 
Стипендия: 3 стипендии в размер на 25 000 евро за една година 
 
Описание 
С цел да продължи дългогодишната традиция на банка УниКредит и да отрази нейното 
европейско измерения, UniCredit & by Universities Knight of Labor Ugo Foscolo Foundation 
обявява конкурс за три европейски стипендии в памет на Джована Кривели, млада 
служителка на УниКредит, която е починала преждевременно, насочени за обучение на 
европейските изследователи, чрез курсове за специализация в чужбина. 
Стипендиите включват и задължително записване в докторантска програма, в съответствие с 
академичната кариера на кандидатите за академична година 2012/2013. 
 
 
Допустимост 
За да бъдат допустими за участие в конкурса, кандидатите трябва да бъдат: 
 
Или граждани на всички 22 страни, в които УниКредит Груп е представена;  
Или граждани от всякаква националност със степен от европейски университет, в рамките на 
географския район на Групата; 
Са получили степен (поне с тригодина продължителност) в областта на икономиката, 
банковото дело или финанси, дипломирали се след 30 септември 2009 г.; 
Да имат добри познания на чужди езици, използвани в университетски курсове, за които ще 
бъдат изразходвани стипендиите. 
Най-малко една от трите стипендии ще бъде присъдена на жена. 
 
22-те страни на УниКредит Груп са: Австрия, Азербайджан, Босна и Херцеговина, 



България, Хърватия, Чешката република, Естония, Германия, Унгария, Италия, Латвия, 
Литва, Казахстан, Киргизстан, Полша, Румъния, Русия, Сърбия, Словакия , Словения, 
Турция и Украйна. 
 
Стипендия 
Стипендията е в размер до 25 000 евро (преди данъците) и е валидна за една година и с 
възможност да бъде подновена за още една година. Всички такси за обучение, за срока на 
стипендията ще бъде изцяло покрити от фондацията. 
 
Кандидатстване 
Кандидатите могат да кандидатстват само онлайн, използвайки заявлението. Цялата 
документацията, придружаваща заявлението трябва да се подава само онлайн в PDF формат 
и на английски език. 
В заявлението всеки кандидат трябва да декларира: 
 
Неговия / нейното първи име, фамилия, националност, на данъчен код, дата и място на 
раждане; 
Неговия / нейния адрес за кореспонденция, включително пощенски код, както и телефонен 
номер и адрес на електронна поща; 
В коя държава (-и) той / тя възнамерява да следва курс на специализация, в допълнение към 
избрания университет (-ти); 
Целите, които възнамерява да изпълни по време на самото изследване;   
Той / тя да притежава добри познания по чужд език, използван в университетски курсове; 
Той / тя не получава друга стипендия в същия период, тъй като ако той/тя използва друга  
стипендия се задължава да информират Фондацията; 
Той / тя никога не е осъждан за престъпление и че той / тя никога не е бил/а в превантивно 
задържане или под домашен арест; 
Няма наказателно производство срещу него / нея; 
Той / тя разрешава на фондацията да обработва неговите / нейните лични данни, в 
съответствие с италианското законодателство - МП 196/2003. 
 
 
Кандидатурите трябва да бъдат придружени от следните документи (в PDF формат). 
Неспазването на това може да доведе до изключване от конкурса: 
 
Заверено копие на сертификат за степента, което да показва, оценките, получени в отделни 
изпити и крайната оценка; 
Едно копие на текущ валиден документ за самоличност; 
Подробна „Учебна програма за образование и професионален опит”, която показва цялостно 
образованието на кандидата и опита му; 
Дисертация или друг еквивалентен документ; 
Резюме на дисертацията в не повече от десет страници, в която се подчертава оригинален 
принос на кандидата към темата на дисертацията; 
Всякакви други документи (текстове, публикации, професионални и академични 
квалификации, сертификати и др.) по отношение на извършваните дейности, с които 
кандидатът счита, че може да помогне на Научния комитет в оценката му; 
Писмо/Препоръка написан от университетски преподавател, което директно се изпраща по 
електронната поща от преподавателя до адресите на Фондацията (виж контактите по-долу); 
Сертификат TOEFL или друг еквивалентен документ, удостоверяващ доброто познаване на 
чужд език, използван в университетските курсове; 
 
Всички документи трябва да бъдат написани на английски език (само дисертацията може да 



бъде на немски или на италиански език). Неспазването на това може да доведе до 
изключване от конкурса. 
 
Крайният срок за подаване е 15 ноември 2011. Стипендиите ще се отпуснат до 31 декември 
2011 г. от председателя на фондацията. 
За повече информация, моля, прочетете официалното съобщение. 
Още информация ТУК. 
 
 
 
 
Докторантска стипендия в областта на IT Management, Дания 
 
Краен срок: 11 ноември 2011 г. 
 
Отворена за: Кандидатът трябва да има успешно завършена магистърска степен, преди да 
започне докторска степен и да владее английски език. 
Стипендия: Стипендията започва на месец с 23.770 д.к. (около 3 160 евро), 28 964 д.к. (около 
3.860 евро) в зависимост от трудовия стаж, както и пенсионни вноски на обща стойност 
17,1% от 85 на сто от основната заплата. 
 
Описание 
Business School в Копенхаген е едно от най-големите бизнес училища в света. Училището е 
преструктурирано и засилва научните изследвания и образованието в новосформиран отдел, 
наречен ИТ Управление. Отдел ИТ Управление провежда изследвания в следните области, 
отнасящи се до ИТ и информационните системи: 
Проектиране; 
Изпълнение; 
Управление на информацията. 
 
Преподавателите преподават в рамките на следните програми на специалности: Бакалавър по 
бизнес администрация и информационни системи, Бакалавър в управлението на 
информацията, Магистър по бизнес администрация и информационни системи и 
Магистърска степен по информационни технологии (Електронен бизнес). От докторанта се 
очаква да добие обща представа за връзките, които съществуват между социалните 
компютърни технологии и оперативните въпроси и управленски предизвикателства, които са 
заложени в тяхното приемане и  използване. 
Тригодишната докторска програма в Училището позволява провеждане на научни 
изследвания под ръководството на професори, подкрепена от курсове за обучение и 
изследвания. Програмата е международна, и от докторанта се очаква да участва в 
международни конференции, изследвания и да прекарва известно време си в чужбина като 
гостуващ докторант. 
Комитет от експерти в областта ще направи оценка на кандидатурите. Оценката на 
кандидатите ще се основава върху качеството и приложимостта на проекта, включително 
оценка на способността на кандидата да го изпълни. След тази оценка, управление на отдела 
ще избере победителите за стипендиите. 
 
Допустимост 
Кандидатът трябва да е завършил успешно магистърска степен, преди да започне докторска 
степен в Училището; 
Кандидатите трябва да владеят английски език; 



 
 
Стипендия 
Докторантската стипендия за се изпълнява за период от 3 години, и включва 
преподавателски задължения, еквивалентни на  ½ година работа (840 работни часа). 
Стипендиите са в съответствие с Националния датски колективен трудов договор. 
Стипендията включва таксите за обучение, офис, грантове за пътуване плюс заплата, която 
започва месечно с около 23 770 д.к. (около 3 160 евро), 28 964 д.к. (около 3 860 евро) в 
зависимост от трудовия стаж, както и пенсионни вноски на обща стойност 17,1% от 85 на сто 
от основната заплата. Кандидатът трябва да има магистърска степен. Необходимо е наличие 
на образование по социални науки. 
 
Кандидатстване 
Заявлението трябва да включва: 
Копия на дипломата за степен магистър или други сертификати за съответното ниво; 
Кратка автобиография (CV); 
Списък на всички документи и публикации; 
Едно копие на избрана писмена работа (например магистърската теза). 
Кандидатите трябва да приложат документи за владеене на английски език; 
Заявлението трябва да включва описание на проекта около 5 страница. Това предложение в 
областта на научните изследвания трябва да съдържа: 
 
Кратко обяснение на целите на проекта; 
Обяснение на проблема и хипотези, които ще бъдат обработени с позициониране на проекта 
в областта на изследванията на Докторантското училище; 
Описание на състоянието на най-съвременните изследвания в областта на проекта; 
Обяснение на теории, които да бъдат включени; 
Обяснение на методите, които се използват; 
Посочване на потенциалния принос на проекта за научното развитие; 
Работен план (кратък), който описва основните фази в проекта. 
Всички документи да се изпратят на адрес: 
Department of IT Management, Howitzvej 60, 4. floor, DK-2000 Frederiksberg, Denmark, Tel. +45 
3815 2400 
 
За повече информация: Head of Department and Professor, Jan Damsgaard, tel.: +45-2479-4309, 
e-mail: jd.itm@cbs.dk  
Още информация ТУК. 
 
 
 
 
Финландска правителствена стипендия Pool 
  
Краен срок: 28 февруари всяка година 
 
Отворена за: Притежателите на образователно-квалификационна степен Магистър от 
страните, изброени по-долу 
Стипендия: месечно 1200 евро. 
  
Описание 
Финландското правителство предлага стипендии за 3 до 9 месеца за докторантски 
проучвания, изследвания и преподаване във висше учебно заведение във Финландия. 



Програмата на Финландската правителствена стипендия програма е отворена за млади 
изследователи от всички академични области. Стипендиите не може да се прилагат за пост-
докторантски проучвания и изследвания. 
Стипендиите се основават главно на културни споразумения или подобни договорености 
между Финландия и следните страни: Австралия, Австрия, Белгия, България, Китай, Куба, 
Чехия, Дания, Египет, Франция, Германия, Гърция, Унгария, Исландия, Индия, Ирландия , 
Израел, Италия, Япония, Люксембург, Мексико, Монголия, Намибия, Холандия, Полша, 
Португалия, Република Корея, Румъния, Словакия, Испания, Швейцария, Турция, Украйна. 
  
Допустимост 
Кандидатът трябва: 
Да провежда изследвания като гостуващ студент, да участва в изследователски проект или да 
преподава в институция за висше образование или обществен изследователски институт във 
Финландия. На такива кандидати ще бъде даден приоритет на докторантура; 
Да е установил контакт с финландска приемащата институция, преди да кандидатства; 
Да има писмо/покана от академичен надзорен орган във Финландия, поканата трябва да 
обясни ангажимента на приемащата институция по проекта; 
Да има образователно-квалификационна степен Магистър за да кандидатства; 
Да не е учил повече от една година във финландска институция за висше образование 
непосредствено преди предвиденият стипендиантски период; 
Да бъде в състояние да даде доказателство за достатъчно умения за говорене и писане на 
езика, който е необходим за проучването или изследването; 
Да бъде гражданин на една от допустимите страни: Австралия, Австрия, Белгия, България, 
Китай, Куба, Чехия, Дания, Египет, Франция, Германия, Гърция, Унгария, Исландия, Индия, 
Ирландия, Израел, Италия, Япония, Люксембург , Мексико, Монголия, Намибия, Холандия, 
Полша, Португалия, Република Корея, Румъния, Словакия, Испания, Швейцария, Турция, 
Украйна. 
  
Стипендия 
Месечна стипендия в размер на 1200 евро. 
Разходите за пътуване не са обхванати от стипендията. На кандидатите, които вече са 
получили стипендии, се препоръчва да се застраховат за престоя им във Финландия. 
  
Кандидатстване 
Формулярът за кандидатстване е на официалния сайт. 
Необходими документи за заявление: 
  
Попълнен и подписан формуляр за кандидатстване; 
Автобиография; 
Копия от последните дипломи; 
Две препоръки; 
Изследователски план (2-5 страници); 
Покана / изразяване на интерес от хостинг академична надзорен орган във Финландия (това 
ще се счита за предимство в процеса на подбор); 
Езиков сертификат (фински, шведски или английски език). 
Заявленията за финландската правителствена стипендия трябва да бъдат отправени към  
съответния орган от страната на кандидата. 
  
Контакти 
Centre for International Mobility CIMO 
P.O. Box 343 
FI-00531 Helsinki 



Finland 
Още информация ТУК. 
  
  
 
Weinstein International Fellowship, САЩ 
  
Краен срок: 2 декември 2011 г.   
 
Отворена за: заинтересованите международни кандидати, но предпочитани са съдии, 
адвокати, съдебни администратори, преподаватели по право 
Стипендия: 25 000 щ.д. 
  
Описание 
Международната стипендиантска програма Уайнстайн е открита през 2008 г. и предоставя 
възможности за физически лица от страни извън Съединените щати, за да посетят САЩ, за 
да научат повече за процесите и практиките за разрешаване на спорове, което по-късно да 
прилагат в работата си по разрешаване на спорове в собствените си страни.  
Съвета на директорите на Фондация JAMS ще одобри стипендии до 25 000 щ.д. в подкрепа 
на проекти, очертани от кандидатите за стипендии. Тази програма е предназначена за 
гъвкави и отворени за иновации кандидати, които се насърчават да разработят предложения, 
които ще увеличат разрешаването на спорове, образованието, обучението и услугите в 
родните им страни  след това. 
По време на пребиваването им в САЩ, стипендианти ще прекарат част от времето си в JAMS 
Resolution Center. В зависимост от естеството на тяхното предложение, стипендианти могат 
да участват в университетска програма или да бъдат свързани с други организации или 
институции. Участието им може да бъде под различни форми, от формалното записване в 
магистърски програми до по-неформални договорености, които осигуряват различна степен 
на достъп и подкрепа. Кандидатите ще бъдат силно насърчавани да се занимават с 
изследвания и да създават такова участие преди или едновременно с молбата им да 
стипендия. Фондацията ще положи  всички усилия, за да се улесни представянето на 
стипендиантите, където е възможно, но това ще бъде отговорност на кандидата да 
идентифицира и установи връзка с организации, с които той/тя планират да работят или учат. 
Стипендиите могат да бъдат с продължителност от един месец до една година. 
  
Допустимост 
Кандидатите трябва да отговарят на следните критерии: 
  
Кандидатите трябва да владеят английски език 
Стипендиантския период трябва да бъде с продължителност от един месец до дванадесет 
месеца. 
Кандидатите трябва да са на разположение, за да присъстват на едноседмично събиране на 
стипендиантите в Сан Франциско в началото на септември 2012г. 
Ще бъдат предпочитания за предложения, които биха помогнали в родната им страна за  
установяване на жизнеспособни системи за разрешаване на спорове или да предложат как де 
се разрешават спорове. 
Ще бъдат предпочетени кандидати, които имат опит като юристи, преподаватели по право, 
съдебни администратори, правителствени служители или съдии. 
  
Стипендия 
Съвета на директорите на Фондация JAMS ще одобри стипендии 25 000 щ.д. в подкрепа на 
проекти, очертани от кандидатите за стипендии. 



  
Кандидатстване 
Подаването на заявление за стипендията трябва да включва: 
Формуляр за кандидатстване за стипендията; 
Автобиография; 
Две препоръки; 
Препоръките могат да бъдат включени в кандидатурата или да бъдат изпратени директно от 
лицето, което дава препоръките. Ако бъдат подадени по електронен път, подписаните 
препоръки трябва да бъдат сканирани и изпратени във формат PDF или сравним с него 
  
Заявленията за стипендии за 2012 г. ще бъдат преразгледани от Съвета на директорите на 
Фондацията на първата тримесечна среща на 27 януари 2012. Заявленията трябва да бъдат 
получени от 2 декември 2011 г., за да бъдат допустими за разглеждане, и могат да бъдат 
подавани по електронен път или на хартиен носител. Резултатите ще бъдат обявени през 
март 2012г. 
Още информация ТУК. 
  
  
 
 
Изследователски стаж в Европейския център за малцинствени въпроси (ECMI) 
 
Краен срок: 25 ноември 2011 г. 
 
Отворена за: Младши учени, които наскоро са завърши втора степен в уместна дисциплина  
Възнаграждение: Четири-месечен платен стаж 
 
Описание 
Европейският център за малцинствени въпроси (ECMI) търси трима стажанти за четири-
месечен платен стаж в периода от януари до април 2012 г. С цел провеждане на изследвания 
за новата преработена Карта на малцинствата на Европа (MMTE). В сътрудничество с 
генералния координатор и ръководител на проекта, стажантите ще изследват и ще работят 
върху Картата на малцинствата на Европа. Стажантите ще имат възможност да избират за 
коя страна те биха искали да правят изследвания върху, което ще зависи от това дали 
изследването на малцинствата в тази страна на е приключило. Отговорностите ще включват 
също и локализиране на статистически данни относно броя на населението за 
интерактивната карта, както и описание на събития за интерактивна времева линия. По време 
на стажа, стажантите ще актуализират друга информация, когато е необходимо, както и ще 
добавят информация и връзки към съответните сайтове. 
 
Роля / задачи: 
Изследвания върху малцинство; 
Актуализиране на информацията за страната и малцинството; 
Актуализиране на информация на други сайтове и да добавяне на линкове към позицията. 
 
Допустимост 
Стажовете са предназначени за младши учени, които наскоро са завършили втора степен (т.е. 
магистърска степен) по подходящи дисциплини. Стажантите ще имат редовен достъп до 
компютър, надежден широколентов достъп до интернет, ще бъдат ангажирани на пълно 
работно време, и трябва да бъдат готови да използват Skype и електронна поща по време на 
периода на стажа. Стажантите трябва да бъдат организирани и имат отлични комуникативни 
умения. Необходим е отличен английски език, както и ще бъдат особено ценни и други 



езикови умения, особено в страните на проучване. 
 
 
Кандидатстване 
Кандидатстването за стаж е само по електронна поща. 
Кандидатите представят мотивационно писмо, озаглавено „MMTE Research Internship”, 
автобиография (включително и данни за контакт / адреси на електронна поща), и кратко 
описание (5-7 страници), с което да демонстрират познания по региони, страни и / или 
малцинства или други съответни дисциплини, както и компетентност по английски език.  
Моля, всички материали за кандидатстване да се изпращат до William MacKinney: 
mckinney@ecmi.de   
Одобрените кандидати ще бъдат потърсени до 9 декември 2011 г. 
Още информация ТУК. 
 
 


